

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO
Nº: 2025.05.27-0001 - DATA: 28/05/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA DE GASES MEDICINAIS, AR COMPRIMIDO E NITROGÊNIO ACONDICIONADOS EM CILINDROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA DRA MÁRCIA MOREIRA DE MEENSES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS.

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Menor preço	Valor total
1	AR COMPRIMIDO MEDICINAL EM CILINDRO COM 10M3 AR COMPRIMIDO MEDICINAL EM CILINDRO COM 10M3. O FORNECIMENTO DEVERÁ SER EM CILINDROS, FORNECIDOS PELA CONTRATADA, EM SISTEMA DE COMODATO, QUE DEVERÃO ESTÁ EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM PINTURA NOVA, DEVIDADAMENTE IDENTIFICADA E CONSTAR EM SUAS EMBALAGENS SECUNDÁRIAS E/OU PRIMÁRIAS, AS INFORMAÇÕES REFERENTES A NUMERAÇÃO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	METRO CÚBICO	240	25,00	6.000,00
2	NITROGÊNIO EM CILINDRO NITROGÊNIO EM CILINDRO C/10 LIT.O FORNECIMENTO DEVERÁ SER EM CILINDROS, FORNECIDOS PELA CONTRATADA, EM SISTEMA DE COMODATO, QUE DEVERÃO ESTÁ EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM PINTURA NOVA, DEVIDADAMENTE IDENTIFICADA E CONSTAR EM SUAS EMBALAGENS SECUNDÁRIAS E/OU PRIMÁRIAS, AS INFORMAÇÕES REFERENTES A NUMERAÇÃO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	METRO CÚBICO	230	20,00	4.600,00
3	OXIGÊNIO MEDICINAL OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO C/10M3. O FORNECIMENTO DEVERÁ SER EM CILINDROS, FORNECIDOS PELA CONTRATADA, EM SISTEMA DE COMODATO, QUE DEVERÃO ESTÁ EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM PINTURA NOVA, DEVIDADAMENTE IDENTIFICADA E CONSTAR EM SUAS EMBALAGENS SECUNDÁRIAS E/OU PRIMÁRIAS, AS INFORMAÇÕES REFERENTES A NUMERAÇÃO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	METRO CÚBICO	630	18,00	11.340,00
TOTAL LOTE ÚNICO:					21.940,00
TOTAL GERAL:					21.940,00

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Pacajus-CE, 6 de Junho de 2025.

Maria Patricia de Amorim
Maria Patricia de Amorim
Coordenador de Compras
Portaria 013/2024

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 90
RUBRICA
CPSMCAS

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA
Nº: 2025.05.27-0001 - DATA: 28/05/2025

ITEM: AR COMPRIMIDO MEDICINAL EM CILINDRO COM 10M3 - UNID. MEDIDA.: METRO CÚBICO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	FBT FACANHA - CNPJ/CPF: 12613821000182	240	25,00	6.000,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	RIBEIRO PECAS COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 23731565000144	240	28,00	6.720,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	L DE FATIMA RODRIGUES NOGUEIRA DO VALE - CNPJ/CPF: 10464529000110	240	28,50	6.840,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: NITROGÊNIO EM CILINDRO - UNID. MEDIDA.: METRO CÚBICO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	FBT FACANHA - CNPJ/CPF: 12613821000182	230	20,00	4.600,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	L DE FATIMA RODRIGUES NOGUEIRA DO VALE - CNPJ/CPF: 10464529000110	230	25,00	5.750,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	RIBEIRO PECAS COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 23731565000144	230	26,00	5.980,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: OXIGÊNIO MEDICINAL - UNID. MEDIDA.: METRO CÚBICO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	FBT FACANHA - CNPJ/CPF: 12613821000182	630	18,00	11.340,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	RIBEIRO PECAS COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 23731565000144	630	20,00	12.600,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	L DE FATIMA RODRIGUES NOGUEIRA DO VALE - CNPJ/CPF: 10464529000110	630	22,50	14.175,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 91
RUBRICA
CPSM/CAS